
Povinnosti institucionálního investora ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

Zákonem č. 204/2019 ze dne 24. 7. 2019 byla do českého právního řádu transponována směrnice EU 2017/828, která 
upravuje podporu dlouhodobého zapojení akcionářů. V této souvislosti došlo k novelizaci několika právních předpisů včetně 
Zákona, a to s účinností od 1. 10. 2019. Důsledkem novelizace Zákona je, že Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group (dále jen „Společnost“) získala status tzv. „institucionálního investora“. K povinnostem Společnosti jakožto 
institucionálního investora ve smyslu Zákona uvádíme následující:

Společnost v životní části nevlastní akcie nebo obdobné cenné papíry představující podíl na emitentovi se sídlem v členském 
státě Evropské unie, které jsou přijaté k obchodování na evropském regulovaném trhu. Společnost v životní části nevyužívá 
služeb správce aktiv. Z těchto důvodů na Společnost nedopadají povinnosti institucionálního investora ve smyslu Hlavy 
VII Zákona, zejména povinnost bezplatně uveřejnit na internetových stránkách politiku výkonu hlasovacích práv a dalšího 
zapojení (dále jen „Politika zapojení“), skutečnosti týkající se její investiční strategie a spolupráce se správcem aktiv.

Politiku zapojení Společnost vypracuje, pokud nabude akcie nebo obdobné cenné papíry, představující podíl na emitentovi 
se sídlem v členském státě Evropské unie, které jsou přijaté k obchodování na evropském regulovaném trhu, ve výši 
odpovídající alespoň 1 % hlasovacích práv, jinak je podíl považován za marginální.

POVINNOSTI INSTITUCIONÁLNÍHO INVESTORA

1/1  
Tel.: 957 444 555
Fax: 547 213 468
info@cpp.cz


